
 
 

-Via Leopoldo Rodinò n.22 80138 Napoli- 

 

 

1 

 

CONFERIMENTO INCARICO 

D.D. N° 144/2024 del 8 maggio 2024 

 

 

I L D I R E T T O R E 

 

VISTO l’art. 7, comma 6 del D.Lgs n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per l’affidamento di incarichi di lavoro autonomo;  

VISTA la delibera n.7.1 del verbale n.3 del 27 marzo 2024 con la quale il Consiglio di 

Dipartimento ha autorizzato l’emanazione di un bando per l’indizione di una procedura di 

valutazione comparativa, finalizzata al conferimento di n. 5 incarichi di prestazione 

occasionale per le attività oggetto del contratto definito dall’Art.n.2 dell’Avviso pubblico 

- D.D. n.117/2024 del 8 aprile 2024 Cod.Rif.DSPOL/PO-08/2024 -  n. rep. 3807/2024, 

nell’ambito del Progetto Prin 2020: Il futuro alle spalle. Imprese manifatturiere e 

sistemi regionali della digitalizzazione CUP: E65E22000140001; 

ACCERTATA preliminarmente l’impossibilità di far fronte allo svolgimento delle attività 

previste per l’espletamento dell’incarico di lavoro autonomo con competenze proprie del 

personale dipendente in servizio presso la struttura universitaria;  

VISTO il provvedimento n. 139/2024 del 30 aprile 2024 con il quale è stata nominata la 

Commissione esaminatrice; 

VISTO altresì il provvedimento n. 143/2024 del 6 maggio 2024, con cui sono stati 

approvati gli atti relativi alla procedura di valutazione comparativa, indetta con sopra citato 

bando; 

ESAMINATA la graduatoria di cui al citato provvedimento n. 143/2024 del 6 maggio 

2024 n. rep. 4759/2024, nella quale graduatoria risultano idonei per n.5 incarichi finalizzati 

alle attività inerenti al Progetto Prin 2020: Il futuro alle spalle. Imprese manifatturiere e sistemi 

regionali della digitalizzazione: il caso italiano con i seguenti oggetti: 

P.1: Schedatura testi analizzati nell’ambito del Progetto: dott.ssa Mariagrazia Li Pizzi;  

P.2: Analisi e valutazione dei dati della ricerca: dott.ssa Concetta Picascia;  

P.3: Interviste sulla transizione digitale nell’ambito del Progetto: dott.ssa Annamaria 

D’Eufemia;  

P.4: Creazione e stesura di un report finale relativo all’attività di ricerca nell’ambito del 

Progetto: dott. Matteo Pelliccia; 

P.5: Revisione e correzione di testi scientifici in lingua inglese. Stesura di un elaborato 

finale in Lingua Inglese: dott. Michael Todisco; 

VISTA la disponibilità finanziaria sul capitolo: 000025_PRIN2020_SH3_DE_VIVO_2022, 

CUP: E65E2200014000. 

 

 

 

 

D E C R E T A 
 

 

 



 
 

-Via Leopoldo Rodinò n.22 80138 Napoli- 

 

 

2 

 

ART.1 - di conferire, ex art.7, comma 6 del D.Lgs. N. 165/01 e successive modifiche ed 

integrazioni, l’incarico di prestazione occasionale: 

• dott.ssa dott.ssa Mariagrazia Li Pizzi: Schedatura testi analizzati nell’ambito del 

Progetto; 

• dott.ssa Concetta Picascia: Analisi e valutazione dei dati della ricerca;  

• dott.ssa Annamaria D’Eufemia; Interviste sulla transizione digitale nell’ambito 

del Progetto;  

• dott. Matteo Pelliccia: Creazione e stesura di un report finale relativo all’attività 

di ricerca nell’ambito del Progetto; 

• dott. Michael Todisco Revisione e correzione di testi scientifici in lingua inglese. 

Stesura di un elaborato finale in Lingua Inglese. 

 

 Gli incarichi saranno finalizzati alle attività relative all’ambito del Progetto Prin 2020: Il 

futuro alle spalle. Imprese manifatturiere e sistemi regionali della digitalizzazione: il 

caso italiano - CUP: E65E22000140001 

Tutti gli incarichi  avranno la durata di 30 gg. con un compenso lordo complessivo fissato 

in € 2.000,00 (duemila/00) per ciascun contratto. 

 

Napoli, 8 maggio 2024 

 

 

     F.to  Il Direttore del Dipartimento 

    (Prof. Vittorio Amato) 

 


